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Prałat Opus Dei
zakończył podróż do
Helsinek i Tallina

W dniach od 22 do 26 listopada
Prałat Opus Dei ks. Fernando
Ocáriz odwiedził Finlandię i
Estonię.

27-11-2023

Niedziela, 26 listopada

Wczesnym rankiem ks. prał.
poprowadził rozważania w ośrodku
Bulevardi. Skrót tych rozważań
można znaleźć tutaj. Później
odprawił Mszę świętą. Przed
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południem uczestniczył w
Błogosławieństwie Przenajświętszym
Sakramentem i odnowił poświęcenie
Opus Dei Najświętszemu Sercu
Jezusa.

Po obiedzie odleciał do Rzymu. 

Sobota, 25 listopada

Prałat Opus Dei uczestniczył w
święceniach biskupich nowego
biskupa Helsinek, Isä Raimo
Goyarroli, które odbyły się w
luterańskim kościele św. Jana w
stolicy Finlandii, gdzie różne
wyznania chrześcijańskie sprawują
ceremonie liturgiczne, ponieważ ma
on większą pojemność.

Uroczystości przewodniczył kardynał
Arborelius O.C.D., biskup
Sztokholmu, nuncjusz apostolski
Julio Murati i emerytowany biskup
Helsinek Teemu Sippo, S.C.I. Ponadto
obecnych było 16 biskupów
katolickich, czterech biskupów
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prawosławnych i czterech z
Ewangelicko-Luterańskiego Kościoła
Finlandii, 20 pastorów
protestanckich i 1750 wiernych
różnych wyznań chrześcijańskich.

Podczas homilii kardynał Arborelius
przypomniał, jak ważne jest
posiadanie dobrego pastora i
zachęcił bpa Goyarrolę do wielkiego
zadania, które teraz rozpoczyna.
Podkreślił znaczenie świeckich dla
Kościoła katolickiego, aby nadal był
źródłem światła w krajach
nordyckich, "znaczenie, które ty, jako
członek Opus Dei, będziesz wiedział,
jak podkreślić i promować w swojej
pracy biskupiej", powiedział. 

Dodał: "Prorok Izajasz ma coś
wspaniałego do powiedzenia
nowemu biskupowi, który wkrótce
zostanie namaszczony przez Ducha
Bożego. Duch Święty pośle cię, abyś
przynosił dobrą nowinę strapionym,
abyś pokrzepiał skruszonych na



duchu, abyś udzielał oleju radości
przygnębionym (por. Iz 6, 1-3). Moim
zdaniem ten olejek radości jest
szczególnie potrzebny w naszych
krajach nordyckich w tych czasach.
Często panuje tu atmosfera
przygnębienia - a nawet rodzaj
zbiorowej depresji i ciemnej nocy
duszy - która może sprawiać, że życie
wydaje się nudne, beznadziejne i
pozbawione sensu. Drogi biskupie
Raimo, moja modlitwa za ciebie,
który pochodzisz z tego samego
słonecznego kraju, co św. Jan od
Krzyża, abym mógł przekazać jego
przesłanie, że nawet ciemna noc
duszy może pomóc nam tutaj, w
naszych krajach nordyckich, jeszcze
bardziej tęsknić za małym
przebłyskiem Zmartwychwstałego
Pana i Jego światła. Naprawdę
potrzebujemy tego olejku radości.
Tęsknimy za przesłaniem
Zmartwychwstania. Potrzebujemy
"poznania chwały Bożej, chwały
oblicza Chrystusa".



Po święceniach biskup Goyarrola
pozdrowił duchowieństwo Finlandii i
cytując papieża Franciszka,
skomentował, że "jeśli wszędzie
potrzebujemy pasterzy o zapachu
owiec, tutaj musimy również
pachnieć reniferami i oddać życie za
wszystkich". Po uroczystości bp
Goyarrola pozdrowił wielu
obecnych.

Po południu spotkał się z kard.
Anders Arborelius głównym
konsekratorem porannej ceremonii,
w ośrodku Bulevardi. W tym samym
miejscu przyjął wieczorem grupę
rodzin i przyjaciół Dzieła. 

Piątek, 24 listopada

Wczesnym rankiem ks. prał.
Fernando Ocariz prowadził
rozważanie w ośrodku Vanha Puisto,
gdzie też odprawił Mszę św. Później
spotkał się z nuncjuszem na kraje
Skandynawskie abp. Marco Pasinato,
odwiedził katedrę i krótko



spacerował nad morzem z kilkoma
członkami Opus Dei mieszkających w
Finlandii. 

Po południu odbył dwa spotkania
katechetyczne z ponad 80 osobami w
ośrodkach Opus Dei w stolicy
Finlandii. Ks. prał. Fernando Ocáriz
powiedział, że miał szczęście
podróżować do ponad 60 krajów jako
Prałat i kiedy towarzyszył bp.
Javierowi Echevarríi. To pozwoliło
mu zobaczyć, że ośrodki Opus Dei w
każdym kraju mają swoją własną
kulturę i sposób życia, "ale zawsze
znajdowałem wspólny mianownik:
we wszystkich miejscach cieszyłem
się tą samą rodzinną atmosferą".

Podczas jednego ze spotkań Prałat
przypomniał, że "wszyscy
chrześcijanie muszą przekazywać
radość Ewangelii. Każdy z tymi,
którzy go otaczają. Zawsze możemy
dawać ten spokój, który pochodzi z
wiary, nie czekając, aż będziemy



doskonali. Możemy dać więcej niż
jesteśmy, ponieważ dajemy Jezusa
Chrystusa".

Papież Franciszek dużo mówi o
pomaganiu potrzebującym, kim oni
są, zapytał jeden z uczestników. Tym,
którzy są w potrzebie materialnej i
duchowej", powiedział ks. prał.
Ocáriz. Wszyscy potrzebujemy Bożej
pomocy. Pomoc duchową
otrzymujemy głównie w
sakramentach. Otrzymujemy ją po
to, by ją dawać, by dawać ją innym.
Dlatego życie chrześcijańskie
sprzeciwia się egoizmowi czy
obojętności.

Zachęcał również do modlitwy
Ewangelią: "Aby lepiej zrozumieć
Pana, pierwszą rzeczą jest
Ewangelia. Nie możemy brać jej za
pewnik. Ponieważ za każdym razem,
gdy ją czytamy, jest to żywe Słowo.
Wiemy, że jesteśmy wyzwani dziś i
teraz".



Czwartek, 23 listopada

W czwartkowy poranek Prałat Opus
Dei wyruszył promem z Helsinek w
kierunku Tallina. Do stolicy Estonii
przybył ok. godz. 12.30. Estonia to
kraj, w którym żyje około 8 000
katolików a praca apostolska Opus
Dei rozpoczęła się tu w 1996 roku.

Prałat udał się bezpośrednio do
akademika Tatari, gdzie na
rodzinnym obiedzie spotkał się z
kilkoma wiernymi Dzieła
mieszkającymi w Estonii, na Łotwie,
na Litwie, w Polsce i w Czechach.
Następnie ks. Ocáriz udał się do
akademika Rävala Kultuurikeskus,
gdzie spotkał się ze swoimi córkami z
Tallina, Rygi, Wilna i Kowna, które
przy tej okazji podzieliły się z nim
różnymi osobistymi anegdotami
apostolskimi. Potem przywitał się z
kilkoma rodzinami członków Dzieła i
osobami, które uczestniczą w
spotkaniach formacyjnych



organizowanych przez Opus Dei. Po
południu prałat spotkał się w
akademiku Tatari z
supernumerariuszami,
współpracownikami i przyjaciółmi,
którym również towarzyszyły ich
rodziny.

Podczas tych spotkań prałat
wielokrotnie prosił o modlitwę za
Ojca Świętego oraz za jego intencje.
Zwrócił również uwagę na to, że
Ojciec Święty nie tylko dźwiga ciężar
Kościoła, ale także ciężar wielu
problemów świata. Prosił ich
również, by nie ustawali w modlitwie
o pokój, zwłaszcza w Izraelu i na
Ukrainie.

Biorąc pod uwagę, że życie Kościoła
w kraju, w którym katolicy stanowią
niewielką mniejszość, jest
wyzwaniem, prałat mówił o
znaczeniu wiary i nadziei, o staraniu
o osobistą modlitwę i przyjaźń, a
także o szczególną troskę o rodziny. 



Zwracając się do wiernych Dzieła,
przypomniał i zachęcił ich do
szczególnej dbałości o braterstwo,
zachęcając do rozważania słów z
pierwszego listu św. Jana: "Wiemy, że
przeszliśmy ze śmierci do życia, bo
miłujemy braci" (1 J 3, 14).

Późnym popołudniem Ojciec
powrócił do Helsinek.

Prałat Opus De ks. Fernado Ocáriz w
dniu 25 listopada będzie uczestniczył
w uroczystości przyjęcia sakry
biskupiej przez ks. Raimo Goyarrola
w Helsinkach, dokąd przyleciał w
środę 22 listopada. W piątek 24
listopada spotka się z członkami i
sympatykami Opus Dei w Helsinkach
w ośrodkach Vanha Puisto, Bulevardi,
Silta oraz Tavasttähi. W niedzielę, w
uroczystość Chrystusa Króla, będzie
uczestniczył w błogosławieństwie w 
Vanha Puisto, gdzie odnowi coroczne 
poświęcenie Opus Dei
Najświętszemu Sercu Jezusa. Pod
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wieczór odleci do Rzymu. Będzie to
jego pierwszy pobyt od utworzenia
regionu Prałatury Europa Środkowa-
Północna. 
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